
Contacto

Teléfono 926278000
Fax 926278536
Correo Electrónico 
contratacion_hgucr@sescam.jccm.es

Dirección Postal

C/ Obispo Rafael Torija, s/n
(13005) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/000453
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2018
a las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Ciudad Real
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q4500146H
Sitio Web http://perfilcontratante.jccm.es/picos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmtjwtxgyqAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sueros para irrigación con destino a la Gerencia de Atención
Integrada de Ciudad Real-61032000CR18SUM00002

Valor estimado del contrato 49.412,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.789,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.412,59 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sodio cloruro 0,9% 3000 ml bolsa

Valor estimado del contrato 12.193,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.754,56 EUR.

http://perfilcontratante.jccm.es/picos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmtjwtxgyqAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Abono del 100 % de los medicamentos
caducados: 5 puntos

: 5Ponderación 

Economicos: hasta 95 puntos
: 95Ponderación 

Importe (sin impuestos) 12.193,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRIFOLS MOVACO, S.A.
NIF A58426008

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.386,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles siguientes a aquel recibir notificación adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Dirección Postal

C/ Obispo Rafael Torija, S/N
(13005) Ciudad Real España

Gerencia de Atención Integrada de Ciudad Real

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QWV2VMGuttMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID ID-03/04/2018 13:22:58-f3-8 |  2018-086475 | mar, 03 abr 2018 13:23:04:171 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134492825344537717122492437703385589016 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QWV2VMGuttMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

